
COMUNE DI SAN BARTOLOMEO AL MARE
 (Provincia di Imperia)

Determinazione N. 1208 del 15/11/2024 

SETTORE LAVORI PUBBLICI

OGGETTO:
Servizio di verifica su impianti di messa a terra di immobili comunali vari anno 
2024 - Affidamento alla ditta SIDELMED S.p.a. _ CIG B44C305A48

IL RESPONSABILE SETTORE LAVORI PUBBLICI

Visto il decreto prot. n. 8575 del 31.07.2024 di conferimento dell’incarico di responsabile del servizio;

Dato atto che il parere di regolarità tecnica di cui all’art. 147-bis TUEL 267/2000 e ss.mm.ii. è racchiuso nella firma del 
responsabile di servizio posta in calce al provvedimento;

Dato atto che il visto di regolarità contabile e il visto attestante la copertura finanziaria di cui all’art. 147-bis TUEL  
267/2000 e ss.mm.ii. sono racchiusi  rispettivamente nella firma del responsabile del servizio finanziario in calce al  
provvedimento;

Richiamato:
- la delibera di Consiglio Comunale n.4 in data 05/03/2024, immediatamente eseguibile, con la quale è stato  

approvato il Documento Unico di Programmazione periodo 2024-2026;
- la  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.10  in  data  15/03/2024,  immediatamente  eseguibile,  con  cui  è  stato  

approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2024-2026;
- la  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  44  del  18.04.2024,  immediatamente  eseguibile,  con  la  quale  è   stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione per il periodo 2024/2026;

Richiamato l’articolo 183, comma 1 del d.lgs. n. 267/2000;

Premesso che si rende necessario effettuare le verifiche su impianti di messa a terra di alcuni immobili comunali;

Ravvisata quindi la necessità di individuare una ditta disponibile ad effettuare il servizio in oggetto;

Dato atto che, sulla base di quanto richiesto dall’Ufficio Tecnico Comunale, la ditta SIDELMED S.p.a., con sede in 
Vico Demanio Piazza,1 - Mercato San Severino (SA), C.F./P.  IVA 03486670650, ha trasmesso il  preventivo prot. 
12134 del 13/11/2024 per l’importo tariffario di € 500,00 oltre € 110,50 per IVA 22%  per complessivi € 610,00; 

Di precisare, ai sensi dell’art.192 del D.Lgs.267/2000, che:

Oggetto del contratto Verifica su impianti di messa a terra

Fine da perseguire Mantenimento in efficienza degli impianti elettrici esistenti

Forma del contratto e clausole essenziali Offerta della ditta – Prot. 12134 del 13/11/2024

Criterio di affidamento Affidamento diretto

Ritenuto quindi opportuno per il Comune:
- affidare ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del d.lgs. 31.03.2023 n.36, alla ditta SIDELMED S.p.a., con 

sede  in  Vico  Demanio  Piazza,1  -  Mercato  San  Severino  (SA),  C.F./P.  IVA 03486670650,  per  l’importo 
tariffario di € 500,00;  

- provvedere ad assumere il necessario impegno di spesa per l’importo di € 610,00, IVA compresa;

Dato atto che per la ditta SIDELMED S.p.a., risulta emesso il seguente DURC regolare: Protocollo INPS_ 45663227 
scadenza 30.01.2025;

Comune di San Bartolomeo al Mare - Determinazione n. 1208 del 15/11/2024



Ritenuto opportuno quindi imputare la spesa complessiva di euro 604,50 sul capitolo di seguito elencati:  
Eser EPF Cap/art Descrizione Mis./prog PDCF Importo

2024  2024 254/1 Studi Collaborazioni tecniche etc. 01.06 1.03.02.11.000 610,00 

Di dare  atto  dell'assenza  di  conflitto  d'interessi  del  Responsabile  del  procedimento  ai  sensi  dell'art.6  bis  della  L. 
241/1990 e ss.mm.ii, così come introdotto dalla l. 190/2012; 

Visto il d.lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.lgs. n. 126/2014;

Visto il d.lgs. n. 118/2011;

Visto il d.lgs. 31.03.2023 n.36;

Visto l’art. 107 del d.lgs. 267/00, che disciplina gli adempimenti di competenza dei Responsabili dei Servizi;

DETERMINA

1) di richiamare le premesse che si intendono integralmente riportate;

2) di adottare, visto l’art.17, comma 1 del D.Lgs.n.36/2023, il presente provvedimento quale determina a contrarre ai 
sensi dall’art.192 del D.Lgs.267/2000, precisando che i dati essenziali del contratto sono in premessa specificati;

3) di affidare per le ragioni di cui in premessa, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del d.lgs. 31.03.2023 n.36, alla 
ditta  SIDELMED  S.p.a.,  con  sede  in  Vico  Demanio  Piazza,1  -  Mercato  San  Severino  (SA),  C.F./P.  IVA 
03486670650, il servizio di verifica di messa a terra di alcuni edifici pubblici per l’importo tariffario di € 500,00  
oltre € 110,50 per IVA 22%  per complessivi € 610,00;

4) di  impegnare,  ai  sensi  dell’articolo  183,  comma 1 del  D.Lgs.  n.  267/2000,  del  Principio Contabile  applicato 
Allegato 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate 
con imputazione all’esercizio 2024 in cui le stesse sono esigibili:

CIG B44C305A48 CUP --------

Creditore
SIDELMED S.p.a., con sede in Vico Demanio Piazza,1 - Mercato San Severino (SA) C.F./P. 
IVA 03486670650

Causale Verifica su impianti di messa a terra

Cap./Art. 254/1 Descrizione Studi, Collaborazioni tecniche etc.

Miss./Progr. 01.06 PdC finanz. 1.03.02.11.000 Spesa ricorrente NO

Importo 610,00 Frazionabile in 12 NO

5) di  accertare,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  cui  all’art.  183,  c.  8  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  che  il  programma dei 
pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di Bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

6) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal  
relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra,  
non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

7) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D.Lgs. n. 
33/2013.

Il Responsabile del Settore

F.to Dott. Arch. Paolo Elena



COMUNE DI SAN BARTOLOMEO AL MARE
 (Provincia di Imperia)

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA
DATA 

ESECUTIVITA’

1208 15/11/2024
SETTORE LAVORI 

PUBBLICI
15/11/2024

OGGETTO: Servizio di verifica su impianti di messa a terra di immobili comunali vari anno 
2024 - Affidamento alla ditta SIDELMED S.p.a. _ CIG B44C305A48 

Il Dirigente del Settore Economico Finanziario rilascia i seguenti visti: l’attestazione di copertura 
finanziaria,  il  visto  di  compatibilità  monetaria  attestante  la  compatibilità  del  pagamento  della 
suddetta spesa con gli stanziamenti del bilancio, con le regole di finanza pubblica (art. 9, comma 1, 
lett.  a),  punto 2 del  d.l.  78/2009) e  con i  vincoli  derivanti  dal  Patto  di  Stabilità  ed  il  visto  di  
regolarità contabile.

Addì, 15/11/2024 Il Dirigente dell’Area Economico Finanziaria

F.to Dott. Davide Accordino

Riferimento pratica finanziaria (CED): 2024/1131

Estremi dell’impegno 

Impegno Capitolo Articolo Importo

816/2024  254  1  610,00 

 

Comune di San Bartolomeo al Mare - Determinazione n. 1208 del 15/11/2024



COMUNE DI SAN BARTOLOMEO AL MARE
 (Provincia di Imperia)

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA
DATA 

ESECUTIVITA’

1208 15/11/2024
SETTORE LAVORI 

PUBBLICI
15/11/2024

OGGETTO:
Servizio di verifica su impianti di messa a terra di immobili comunali vari anno 
2024 - Affidamento alla ditta SIDELMED S.p.a. _ CIG B44C305A48

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che la  presente  determinazione viene pubblicata  all’Albo pretorio elettronico del  Comune dal  
19/12/2024 al 03/01/2025 per quindici giorni consecutivi, ai sensi del combinato disposto dell’art. 124, del  
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 32 commi 1 e 2 della Legge 18 giugno 2009, n. 69.

Lì, 19/12/2024

Il Responsabile della Pubblicazione

F.to Dott. Pier Luigi Alonzo

E' Copia conforme all'originale firmato digitalmente.



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ALONZO PIER LUIGI
CODICE FISCALE: TINIT-LNZPLG63S02H501Q
DATA FIRMA: 19/12/2024 14:57:23
IMPRONTA: 35636663643465313864633636303562653930663638393062356263363034656638656432633631


